Islah: Kajian Terhadap Idea-Idea Pembaharuan.

Berdasarkan tajuk kajian ini, pengkaji akan memperkenalkan siapakah Tuan

Haji Yusof Rawa. Nama beliau ialah Yusof bin Haji Abdullah al-Rawi atau lebih

dikenali sebagai Tuan Haji Yusof Rawa. Dilahirkan di Lebuh Acheh, Pulau Pinang pada

8 Mei 1922 M bersamaan 10 Ramadan 1340 H. Pendidikan awal bermula di Sekolah

Rendah Hutan Mayat di Jalan Carnavon sehingga darjah empat. Kemudiannya

melanjutkan pelajaran ke Sekolah Charausta
26

di Transfer Road. Pendidikan menengah

bermula di Inggeris Government English School,
27

Penang Free School dan akhir sekali

bilangan ini sering mengutarakan pelbagai tema Islamik yang mampu menggarap minda

pembaca. Dengan menggunakan sistem tulisan Jawi dan purata halaman 16 hingga 32

halaman diterbitkan dengan kekerapan dwi-mingguan bermula dari 15 Februari 1970

bersamaan 9 Zulhijjah 1389 H, 1 Mac 1970, 15 April 1970 dan seterusnya. Majalah ini

diterbitkan oleh syarikat percetakan Zi United Press, 29E Dato Keramat Road, Pulau

Pinang dengan berukuran 7.2 x 10.1 inci dengan harga 30 sen senaskhah. Namun mulai

jilid keempat sekitar tahun 1973, ukurannya telah ditukar kepada saiz yang lebih kecil